

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 espalecie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 3 espalecie (szer. szp. 69 mm) 3.— zł. Drobna za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok IV.

Nr. 35.

Kraków, czwartek 12 lutego 1942 r.

Nadesłana, a nie zamówiona przez Redakcję reko-
piety będą zwracane autorem jedynie wówczas, gdy
dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie
przebiegi zwrotnej. Preremonta miesięczna 4,50 zł.
z odnośnikiem do domu 5 zł. Na prowincji dopłata
p.o.a. Konto czekowe: Warszawa 658.

Nowy wielki sukces łodzi podwodnych na Atlantyku.

Lokalne sukcesy operacji ofensywnych na froncie wschodnim.

Z głównej kwatery Wodza, 10 lutego. Na-
czelna komenda niemieckich sił zbrojnych
komunikuje:

Na froncie wschodnim nieprzyjaciel ponosił w ciągu trwających nadal walk zno-
wna wysokie krwawe straty. Własne akcje
ofensywne przyniosły lokalne sukcesy. 18
nieprzyjacielskich czołgów zostało zniszczo-
nych. Lotnictwo wspierało walki obronne.
Jedną łódź podwodną przez skuteczną akcję
samolotów bojowych i nurkowych oraz
zwalczano z dobrym skutkiem obiekty ok-
rętowe na wodach na wschód od Krymu.
Pod Leningradem ponowne próby wylama-
nia się nieprzyjaciela, przeprowadzane przy
użyciu znacznych sił, pozostały bezskute-
czne. Artyleria wojska lądowego ostrze-
liwała ważne ze względów wojskowych
obiekty pod Kronsztadem z dobrym rezul-
tatem.

Podczas zwycięskiego odpleniania najcięż-

szych ataków masowych nieprzyjaciela —
wyróżniła się szczególnie wirtberska 25
zmotoryzowana dywizja piechoty oraz le-
gion flandryjski.

Jak już podane do wiadomości w komu-
nikacie specjalnym, niemieckie łodzie pod-
wodne zatopły na Atlantyku osiem nie-
przyjacielskich okrętów handlowych, łącz-
nej pojemności 50.500 ton i jedną korwetę.
Jeden dalszy parowiec został ciężko uszko-
dzony przez trafienie torpedą. Z okrętów
tych sześć, łącznej pojemności 34.500 ton,
zostało zatopionych u północno-amerykań-
skiego wybrzeża.

W Afryce północnej obustronna działal-
ność wywiadowa. Niemieckie samoloty
bojowe i nurkowe bombardowały pod sil-
ną osłoną myśliwską bazy lotnicze, kolumny
samochodowe i składy materiałów nie-
przyjaciela w Marmarce i w Egipcie pół-
nocnym. W walkach powietrznych w tym

rejonie zestrzelone zostały trzy nieprzyja-
cielskie samoloty.

Na zachód od Marsa Matruk jedna z nie-
mieckich formacji samolotów bojowych
zaatakowała wo wschodniej części morza
Śródziemnego silnie zabezpieczony brytyj-
ski konwój ze szczególnym skutkiem. —
Przy tej sposobności lekkie krążownik, Je-
den kontrtorpedowiec i dwa wielkie trans-
portowce zostały przez celne trafienia
bomb tak ciężko uszkodzone, że można się
liczyć ze zniszczeniem części tych okrętów.

Lotniska i inne urządzenia wojskowe
wyspy Malty były uderzane bombami za
dnia i w nocy.

Podczas obrony przed próbami ataku
brytyjskiego lotnictwa w zatoce Niemieckiej
nadsierżant Lueth zestrzelił w ciągu
jednej godziny trzy nieprzyjacielskie bom-
bowce i podwyższył tym samym liczbę swo-
ich zwycięstw powietrznych na 29.

Martaban w rękach japońskich.

Tokio, 11 lutego. Agencja Domei dowla-
duje się od dowództwa armii japońskiej
z Burmy: Oddziały bojowe japońskich sił
ekspedycyjnych wkroczyły we wtorek rano
do Martaban i o godz. 13.40 ukończyły oku-
powanie miasta.

Martaban, jedno z większych miast portow-
wych, znajduje się na zachodnim wybrze-
żu zatoki, do której wpada rzeka Salwin.
Z zajętej przed kilku dniami miejscowości
Moulmein biegnie przez Martaban linia
kolejowa do Rangoonu z rozwidleniem do
szosy burmańskiej.

Według depeszy agencji Domei z Mou-
lmein, wojska japońskie, po gwałtownym
przygotowaniu artyleryjskim, przekroczy-
ły koryto rzeki Salwin i pomimo zajętego
opora wojsk brytyjskich, kontynuują po-
chód w kierunku Rangoonu.

się w południowo-wschodnim kierunku na
umocnione pozycje między Bukit Panjang
a Bukit Timan, zostały wyparte. (Obie wy-
mienione miejscowości znajdują się przy
szosie Kranji—Singapoor).

Oddziały, wysadzone na ląd w okolicy
Kranji, na północnym wybrzeżu wyspy Sing-
apoor, wyparły nieprzyjaciela w kierun-
ku południowym przez Mandai z umocnio-
nych pozycji na wschód od Bukit Pan-
jangu. Dalej na wschód wycofał się żoł-
nierze brytyjscy i hinduscy z obszarów
nadrzecznych, leżących między wojennym
portem Seletar a fortem Changi w kierun-
ku miasta Singapoor. Nowe posiłki japoń-
skie kontynuują atak w kierunku na Bu-
kit Timah, czołowy węzeł obronny miasta
Singapoor.

Brytyjski komunikat wojskowy z Singapoor.

Szanghaj, 11 lutego. Wojskowy komunika-
t brytyjskiego dowódcy w Singapoor
donosi, że „na skutek zwiększonego nacisku
japońskiego, ofensywy, tudzież wobec groźby
obejścia naszego frontu przez poszczególne
jednostki japońskie, które nadierają na nas-
ze linie, byliśmy zmuszeni przesunąć na-
sze oddziały do zachodniej części wyspy
Singapoor”.

Olbrzymie wrażenie w Tokio.

Tokio, 11 lutego. Zwycięska akcja wys-
adzenia wojsk na wyspie Singapoor, wywo-
łała w Tokio olbrzymie wrażenie. Początko-
wo przypuszczano, że przygotowania do
tego aktu potrwały dłuższy czas, ponieważ
czynnik wojskowy stał się podkreślał wiel-
kie trudności związane z tego rodzaju ak-
cją wysadzenia wojsk.

Wiasze wo przygotowanie artyleryjskie
rozpoczęło się w dniu 4 lutego i trwało peł-
ne 4 dni aż do wieczora 8 lutego. Pierwsza
akcja lądowania została dokonana na ma-
łych łodziach na niewielką wyspę Pulau
Ubin, położoną bezpośrednio w sąsiedztwie
Singapoor, poczem rozszerzono ją na wy-
brzeże północno-zachodnie i tuż na zachód
od mostu drogowego, jak również na
wschodni zakątek wyspy. W miarę, jak
rozwijające się walki zbliżały się stopnio-
wo coraz bardziej do wewnętrznego pasa
fortyfikacyjnego, przeprowadzono na wyspę
dalsze formacje czołgów.

Japońska marynarka jest dobrze zaopatrzona

Tokio, 11 lutego. Na posiedzeniu komisji
parlamentarnej oświadczył minister mary-
narki admirał Szimada, iż wszelkie obawy
co do przebojowości marynarki, jak i jej
zdolności w kierunku stałego uzupełniania
materiału wojennego oraz okrętowego, są
pozbawione podstaw.

„Marynarka jest we wszystkim dobrze za-
opatrzona i nie cierpi na braki najważniej-
szych materiałów. Japończycy mogą być
zupełnie spokojni”.

Usktywnienie i uruchomienie uszkodzo-
nych terenów naftowych w brytyjskiej
części wyspy Borneo oraz na wyspach hol-
lenderskich czyni szybki postęp. Mary-
narka nie będzie cierpieć wogóle braku,
jeśli ponadto uwzględni się krajową pro-
dukcję olejów syntetycznych, która rozwija
się bardzo pomyślnie.

Czangkaiszek przybył do Indji.

Szanghaj, 11 lutego. Według depeszy
z Delhi, Czangkaiszek przybył do Indji.
Cel jego podróży wywołał w kołach
Szanghaju powszechne zainteresowanie.
Ma on mianowicie odbyć konferencję na
temat ogólnych zagadnień z głównodow-
dzącym wojsk brytyjskich.

Singapoor wezwany do kapitulacji.

Zaskoczenie podstawą sukcesów japońskich.

Tokio, 11 lutego. Dowodzący wojskami
japońskimi na froncie malajskim, generał-
porucznik Yamazita, wezwał we wtorek
dowódcę wojsk brytyjskich w Singapoorze
do kapitulacji.

Komunikaty londyńskiej służby informa-
cyjnej potwierdzają zwycięskie postępy
ataku japończyków na Singapoor. „Woj-
ska brytyjskie — stwierdza m. in. wymie-
niona agencja prasowa — natknęły się
w poniedziałek rano na silne japońskie
oddziały, które w nocy wylądowały na za-
chodnim wybrzeżu wyspy. Grzmoty burzy
tropikalnej mieszały się z wyciem grana-
tów i hukami motorów lotniczych. Japo-
ńczycy wtargnęli do bagien, pokrytych tro-
pikalnymi zaroślami, które stopniowo prze-
chodzi w dżungle, oraz plantacje gumowe.
Japończykom udało się odprzeć wysunięte
naprzód oddziały brytyjskie. Urzędowy
komunikat w Singapoorze potwierdza fakt,
że wskutek penetracji nieprzyjaciela wojs-
ka brytyjskie były zmuszone do dalszego
odwrotu”.

Tokio donosi uzupełniająco: Główna linia
bojowa rozciąga się obecnie od lotniska
Tengah w kierunku północno-wschodnim aż
do okolicy portu wojennego Seletar.
O port ten rozgrywają się zaciete walki.
Z pośród 39 wielkich rezerwoarów z ropą
28 ogarniętych jest w chwili obecnej poża-
rem, pokrywając cały ten odcinek boju
olbrzymimi czarno-złotymi chmurami dymu.
Nieustannie słyszy się niezwykle gwał-
towne eksplozje (jak wiadomo, cysterny na
ropę w porcie wojennym Seletar posiadały
pojemności około 300.000 ton ropy).

Jednym z głównych obiektów ataków lot-
nictwa japońskiego są pozycje artylerii
koło Changi w północno-wschodniej części
wyspy, gdzie znajdują się działa najeź-
czego kalibru. Nieprzyjaciel w swej akcji
obronnej powstrzyma ogranicza się jedynie
do artylerii przeciwlotniczej, wskutek cze-
go dotychczas nie doszło do walk powietrz-
nych.

Decydującym momentem dla pierwszych
sukcesów japończyków okazało się zasko-
czenie. Dzięki temu wysadzenia wojsk ja-
pońskich zdołano dokonać prawie bez żad-
nych strat japończyków, z czym nie liczo-
no się nawet ze strony japońskiej. Do tego,
jak donosi Tokio, dołącza się okoliczność, że
oddziały, broniące Singapoor, składają
się w części z tych wojsk, które już na te-
renie półwyspu Malajskiego były zmuszo-
ne do nieustannego odwrotu, co niewątpli-
wie odbiło się ujemnie na ich duchu bojo-
wym.

„Tokio Niczi Niczi” opisuje następująco
wypadki, poprzedzające uwięzienie powo-

dzeń akcję wysadzenia wojsk na wy-
spie Singapoor: „W dniu 8 lutego popo-
łudniu artyleria lewego skrzydła japoń-
skiego otworzyła ogień na obszar, rozcią-
gający się na wschód od portu wojennego
Seletar. Fakt ten naprowadził Anglików
na przypuszczenie, że Japończycy, podob-
nie, jak już poprzednio przy tego rodzaju
okolicznościach, także i tym razem podej-
mą atak frontalny w tym kierunku.

W tem przypuszczeniu zostali oni jeszcze
utwierdzeni, kiedy wkrótce potem oddzia-

Japończykom przybyły nowe posiłki.

Sztokholm, 11 lutego. Biuro Reutersa do-
wiaduje się z nieoficjalnych źródeł w Sin-
gapoorze, jakoby japończycy wysadzić
mieli na ląd w nocy z poniedziałku na
wtorek silny liczebnie oddział wojskowy,
który w ciągu nocy z niedzieli na ponie-
dzialek wylądował na wyspie Singapoor.

Jak donosi agencja Domei, nieprzerwa-
na rzeka wojsk japońskich i kolumn z po-
siłkami przelewała się we wtorek przedpo-
łudniem przez groble w Johur, celem wzmo-
czenia oddziałów japońskich. toczących
walk na wyspie Singapoor. Umżliwiła
to wycieczka praca korpusu pionierów ja-
pońskich, którzy przez całą noc pracowali
z najwyższym wysiłkiem i zdołali na-
prawić groble granitowe długości 1 km.,
wysadzona w powietrze po wycofaniu się
wojsk brytyjskich ze stałego lądu w Jo-
hur.

Naprawa tej drogi została dokonana po-
spiesznie w nocy, ponieważ kilku człon-
ków korpusu pionierów japońskich jeszcze
przed generalną ofensywą na Singapoor
pod ochroną armat japońskich dopłynęło
do miejsca, gdzie grobla była zerwana. Po-
niważ materiał potrzebny do naprawy
drogi został poprzednio sprowadzony w
wystarczającej ilości, prace nad jej na-
prawą zostały natychmiast przeprowadzo-
ne. skoro tylko wojska japońskie wysa-
dzono na wyspę Singapoor, wypędzili nie-
przyjaciela z pozycji panujących nad po-
łudniowym końcem grobli.

Oddziały japońskie, które w poniedziałek
wieczór zdobyły lotnisko Tengah w zachod-
niej części wyspy Singapoor, dotarły do
pewnego punktu na wschód od tego lotni-
ska i uwikłały się w gwałtowne walki z
nieprzyjacielem nad rzeką Tengah. Jak sły-
chać, w czasie zajmowania lotniska Ten-
gah, w ręce japończyków wpadło 10 samo-
lotów nieprzyjacielskich, oraz dwa działa
przeciwlotnicze.

ly lewego skrzydła japońskiego wylądowa-
ły na wyspie Pulau Ubin. Wskutek tego
Anglicy skoncentrowali prawie całą swą
akcję obronną na północnym cyplu wyspy.
Wykorzystując narychmąst udanie się te-
go manewru, mającego na celu zmieni-
nie pozorów, prawe skrzydło japońskie po kró-
tkim, ale niezwykle gwałtownym przygo-
towaniu artyleryjskim, przezeło niezwo-
lenie przez szosę Johuru. W niepełna 20
minut akcja lądowania w zupełności się
powiodła”.

Drobiazgowo przygotowania japończyków.

Tokio, 11 lutego. Z frontowego sprawo-
zdania dziennika „Tokio Niczi Niczi” wy-
nika, z jak wielką dokładnością czynione
były przygotowania japończyków do wy-
sadzania wojsk na ląd Singapoor.

Sprawozdawca wojenny pisze, że poszcze-
gólne placówki wojskowe były czynne
dniami i nocą, aby się dowiedzieć i zasię-
gnąć najściślejszych informacji co do mo-
żliwości najkorzystniejszego lądowania, o
najlepszych pozycjach nieprzyjaciela i
szeregu innych szczegółów.

Wielką rolę odegrali w tym względzie
pływacy, którzy podobnie jak przy zajmo-
waniu Hongkongu, przyczynili się w du-
żym stopniu do uwięzzonego powodze-
niem lądowania w Singapoor. Co noc
przed wschodem księżyca płynęli oni pod
osłoną ciemności na brzeg nieprzyjacielski
i badali tam głębokość wody, tudzież punk-
ty najkorzystniejszego lądowania. Zebrane
przez nich informacje posiadały nieocenio-
ną wartość dla dowództwa operacji bojo-
wych.

Po gwałtownych walkach odparto brytyjskie jednostki.

Tokio, 11 lutego. Jak wynika z treści
sprawozdania z frontu singapoorskiego,
jednostki brytyjskie, po zajęciu lotniska
Tengah i po zaciętych walkach, ciągnących

Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 10 lutego. Włoski komunikat wojenny z wtorku brzmi następująco: Główna kwatery włoskich sił zbrojnych komunikuje: W okolicach All El Ghazala walki wygniętych oddziałów zakończyły się na naszą korzyść. Formacje lotnicze ostrzeliwały większe kolumny samochodowe, większa część z nich została zniszczona. W szeregu zwycięskich walk niemieckie samoloty myśliwskie zestrzeliły 11 angielskich samolotów bez własnych strat. Akcje niemieckiego lotnictwa przeciwko wyspie Malcie były kontynuowane. Włoskie bombowce zaatakowały skutecznie w nocy na 9 lutego ponownie bazę w Aleksandrii. Nieprzyjacielskie bombowce bombardowały kilka miejscowości Grecji i spowodowały zawalenie się kilku domów prywatnych. Wśród ludności greckiej jest 11 zabitych i 11 rannych. Jeden z patroli naszych samolotów torpedowych zaatakował we wschodniej części morza Śródziemnego nieprzyjacielski konwój i trafił w jeden ciężki krążownik.

Naoczny świadek opisuje...

Tokio, 11 lutego. Korespondent agencji Domei podaje interesujący opis naocznego świadka o lądowaniu wojsk japońskich na wyspie Singapore.

W dniu 8 lutego o godz. 19 panował jeszcze spokój na szosie johurskiej, kiedy nagle ciężka artyleria japońska rozpoczęła gwałtowny ogień. Ostrzeliwanie trwało do godz. 22. O godz. 23.45 rozpoczęła artyleria japońska jeszcze gwałtowniejsze ostrzeliwanie, jednak i ze stanowisk nieprzyjacielskich począł sytać się grad pocisków na brzeg Johur Bharu.

Wśród huku armat na wybrzeżu słychać było niewyraźny szum motorów. Akcja lądowania wojsk japońskich rozpoczęła się pod gradem ognia nieprzyjacielskiego. Była punktualnie godzina 24. Niezliczone łodzie opuszczają brzeg i spieszą posuwają się w prostą linię ku północno-wschodniemu wybrzeżu wyspy Singapore. Ogień nieprzyjacielski wzmacnia się, również zaczyna terkotać nieprzyjacielskie karabiny maszynowe. Pomimo jednak nieprzyjacielskiego ognia zaporowego, wojska japońskie posuwają się spokojnie naprzód. Ciemne sylwetki ich łodzi zbliżają się do nieprzyjacielskich pozycji na przeciwnym brzegu, odległość zmniejsza się coraz bardziej. Bagnety piechoty japońskiej, w których odbija się światło księżyca, są już widoczne z przeciwnego brzegu, odległego około 200 m.

Ogień nieprzyjacielskiej artylerji wzmacnia się ostatnim olbrzymim wysiłkiem. Słychać huk motorów lotniczych. Są to japońskie samoloty. Na przeciwnym brzegu wzbijają się w górę czerwone słupy ognia, pozycje nieprzyjacielskie wylatują w powietrze i rozsypują się z hukiem. Łodzie docierają do przeciwnego brzegu i zatrzymują się tam. Jeden granat wybucha wśród nich. Żołnierze japońscy owianii chmurą dymu wspinają się na brzeg. Nagle wznosi się rakietka świetlna. Jest to sygnał, iż lądowanie zostało uwiecznione powodzeniem.

W ten sposób wojskom japońskim udało się w dniu 9 lutego o godz. 0.16 wylądować na wyspie Singapore.

System fortyfikacyjny Singapore

Tokio, 11 lutego. Zewnętrzny pas fortyfikacji na wyspie Singapore opróżniony już przez wojska brytyjskie, ciągnie się w odległości około 5 km od wybrzeża dookoła całej północnej części wyspy. Silniejsze fortyfikacje, jak komunikują ze strony wojskowej, położone są na północ od miejscowości Bukit Timah, gdzie też obrat swą siedzibę sztab naczelny dowództwa. Punkt ciężkości akcji obronnej został skoncentrowany przez Anglików w południowej i wschodniej części wyspy, a więc od strony, wychodzącej na morze. W najbliższym zakątku zachodnim znajdują się silnie rozbudowane pozycje artyleryjskie, wyposażone w najcięższe działa marynarki. Podobne pozycje znajdują się w zakątku wschodnim w forcie Changi. W forcie tym znajdują się mają nawet działa najcięższego kalibru do 45 cm, nadto liczne działa 12 cm i 20 cm. Dalsza ciężka artylerja znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie miasta Singapore w kierunku południowym. Chroni ona port oraz wielkie objekty dokowe. Całe wybrzeże południowe jest bronione wielkimi zaporami minowymi, jak również przez liczne wyspy, położone u tego wybrzeża. Dokoła miasta Singapore ciągnie się gęsty pas bunkrów, które swymi przeszkodami z drutu kolczastego wybiegają daleko na przedpolu. Dalej słychać, że drogi i kszary przygotowano do walki ulicznej. Japończycy są przygotowani na bardzo zacięty opór.

Nowy alarm lotniczy w Porcie Darwin

Tokio, 11 lutego. Agencja Domei dowiadyduje się z Saigony, jakoby australijska służba prasowa miała podać do wiadomości, że Port Darwin przeżywał w poniedziałek alarm lotniczy. Z oświadczenia australijskiego ministra żeglugi powietrznej Drakeforda wynika, że ustawiczne groźby ataków lotniczych na ten ważny port północnej Australji wywołały silne zaniepokojenie ludności. Minister starał się upozorować brak ochrony lotniczych w Port Darwin trudnościami terenowymi, które uniemożliwiają kopanie schronów podziemnych.

Zacięte walki na Celebes.

Szanghaj, 11 lutego. Według depeszy z Batawji, w pobliżu Makasaar, stolicy wyspy Celebes, rozgrywają się zacięte walki między wysadzonymi na ląd oddziałami japońskimi a jednostkami bojowymi Indji holenderskich. Obrónczy, po podłożeniu ognia pod budynki, wycofali się. Pozaatem donoszą o poważnych atakach bombowych samolotów japońskich na lotnisko Malang we wschodniej części Jawy, oraz o drugim ataku na niewymienione

z nazwy lotnisko w pobliżu Batawji. W obydwu wypadkach wynikły straty. Na ziemi zniszczono pewną ilość samolotów. Stolica wyspy Celebes, Makasaar, jest ważnym terenem portowym na tzw. kanale makasaarskim i liczy 90.000 mieszkańców. Z portu tego odplywają statki z produktami wywozowymi tej wyspy, w czem wielką rolę odgrywa kawa i guma. Makasaar był ufortyfikowany.

Groźne ataki niemieckiego lotnictwa na froncie wschodnim.

Berlin, 11 lutego. Pomimo niekorzystnych warunków atmosferycznych, niemieckie lotnictwo zadalo nieprzyjacielowi na froncie wschodnim w groźnych atakach straty w materiale ludzkim i uzbrojeniu.

W rejonie morskim wokół Krymu niemieckie samoloty bojowe poważnie uszkodziły 2 wielkie statki handlowe. Celne pociski bombowe zrzucone na teren jednego z ważnych portów na półwyspie Kercz utrudniły nieprzyjacielowi wylądunek materjału wojennego. Przerwano jedną z linii kolejowych, tudzież uszkodzono jeden pociąg.

W rejonie Dońca kierowano ataki samolotów nurkowych na nieprzyjacielskie lotniska i linie kolejowe. Niemieckie „Stukas“ zdemolowały 3 samoloty, oraz 7 parowozów.

Samoloty bojowe, operujące na środkowym odcinku frontu, obrzuciły bombami różnych kalibrów kolumny posiłkowe, oraz posuwające się naprzód oddziały piechoty sowieckiej. Bolszewicy ponieśli i w tym wypadku poważne i krwawe straty. W

miejscowościach obsadzonych przez oddziały sowieckie wybuchły gwałtowne pożary. Zdemolowano 2 czołgi, jedno działo, oraz 100 pojazdów taborowych.

Na terenie walk w okolicy jeziora Ilmen niemieckie samoloty bojowe i bojowo-nurkowe wspomagały w kontratakach, obrzucając bombami i ostrzeliwując z broni pokładowej nieprzyjacielskie pozycje. Ponadto 13 samolotów ruszczono w tych atakach z dymem. Na dalekiej północy, mianowicie na półwyspie Rybackim, niemiecka eskadra myśliwska skutecznie ostrzeliwała obóz pod namiotami.

Bułgarscy lekarze na froncie wschodnim.

Sofia, 11 lutego. Na front wschodni udała się delegacja lekarzy bułgarskiego Czerwonego Krzyża. Delegacja ta składa się z 10-ciu lekarzy, 30 siostr, którzy zabrali z sobą przeszło 200 łóżek, gabinet roentgenologiczny, laboratorium i inne urządzenia.

Co było powodem pożaru „Normandie“?

Sztokholm, 11 lutego. Według najnowszych doniesień, ogień wybuchł w wielkim salonie na pokładzie „Normandie“ w chwili, gdy płomień lampy acetylenowej przerzucił się na pas ratunkowy, wypełniony materiałem łatwo-palnym, a następnie objął meble salonu. Stamtąd z olbrzymią szybkością ogień przerzucił się na pokład górny, a następnie na cały okręt.

Nie ustalono narazie, ilu robotników i marynarzy, którzy w chwili wybuchu pożaru znajdowali się na okręcie, straciło życie, względnie zostało rannych. Dotychczas przewieziono do szpitali 73 robotników poparzonych, ale pozaatem jeszcze znaczna ilość rannych znajduje się w stacjach opatrunkowych na wybrzeżu.

Niejasnym jest narazie, co miało na celu, gdy w chwili przechylenia się „Normandie“ otwarto pewną ilość luk na linii zanurzenia. Według pierwszych doniesień odnosiło się wrażenie, że chodziło tu o wypuszczenie wielkich ilości wody, które zostały wypompowane celem ugaznienia pożaru. Według jednak ostatnich sprawozdań kapitana Coman, który ze strony związkow-

wych władz żeglugi miał powierzone dowództwo nad okrętem, chciał tym sposobem osadzić „Normandie“ na dnie, aby nie dopuścić do przewrócenia się okrętu.

„Normandie“ przechyliła się na bok.

Sztokholm, 11 lutego. Jak wynika z nowych depesz, nadeszłych tu z Nowego Jorku, „Normandie“ przechyliła się na bok we wtorek rano o godz. 6.45 czasu miejscowego. Faktowi temu towarzyszył niezwykły trzask, bowiem ściana pokładu tego wielkiego statku zetknęła się z pokrywą lodową w porcie.

Rozmiary pożaru były tak wielkie, że — jak donosi Reuter — komendant trzeciego okrętu marynarki o północy wydał rozkaz natychmiastowego opuszczenia pokładu statku. Wprawdzie uczynił to z uwagi na bezpieczeństwo załogi, dał jednak wyraz nadziei, iż uratowanie statku nie jest wykluczone. Fakt jednak, że statek wobec przy- pływu morza przechylił się we wtorek na bok, zdaje się usuwać wątpliwości co do ostatecznego losu „Normandie“.

Standley ambasadorem Stanów Zjednoczonych w Moskwie.

Sztokholm, 11 lutego. W poniedziałek wieczorem ogłoszono w Waszyngtonie urzędowo, że ambasadorem Stanów Zjednoczonych w Moskwie został mianowany admirał William Harrison Standley.

W ciągu ostatnich 48 godzin wymieniano nazwisko admirała Standleya zarówno w Londynie, jak i w Waszyngtonie, jako najpoważniejszego kandydata na to stanowisko. 70-letni dzisiaj admirał Standley obejmował w swej karierze jako najwyższe stanowisko kierownictwo działu operacyjnego w marynarce Stanów Zjednoczonych. Jego doświadczenia dyplomatyczne ograniczają się do udziału w konferencji flotowej w Londynie w r. 1935.

Urugwaj a wojna na morzu.

Lizbona, 11 lutego. Rząd Urugwaju udzielił flotom wszystkich krajów, broniących wolności, prawa korzystania z portu i baz morskich tego kraju.

Kredyty na ufortyfikowanie Moskwy.

Sztokholm, 11 lutego. Komitet wykonawczy miasta Moskwy zatwierdził nazwyozajmy kredytu w wysokości 44 milj. rubli na przeprowadzenie prac fortyfikacyjnych w stolicy Sowietów.

Projekt utworzenia skombinowanej floty.

Szanghaj, 11 lutego. Według depeszy z Surabaja w Australji kraja pogłoski na temat projektu utworzenia skombinowanej floty, składającej się z jednostek australijskich i nowozelandzkich.

W jakim stopniu Australja i Nowa Zelandja obecnie oparły się o Stany Zjednoczone wynika z wywodów premiera Nowej Zelandji Fräsera, który zaproponował objęcie naczelnego dowództwa nad flotą wybitnie brytyjską admirałowi północno-amerykańskiemu.

Zaciemnienie w Australji.

Sztokholm, 11 lutego. Na zarządzenie rządu całe wybrzeże Australji ma być od środy zaciemnione. Zapowiedziano powołanie dalszych mężczyzn do pełnej służby w milicji

Premjer Curtin zakomunikował we wtorek o daleko sięgającej interwencji w życie gospodarze kraju. Pewne zarządzenia mają na celu ustabilizowanie wszystkich cen i taryf. Powstrzymanie się od pracy w przemyśle wojennym zostało uznane za nielegalne. Spekulacje będą w przyszłości zakazane. Dla uspokojenia Curtin dodał, że Australja weszła w okres swej historii, kiedy walka o własną egzystencję musi zająć pierwsze miejsce.

Groźna katastrofa lawinowa we Włoszech.

Medjolan, 11 lutego. Groźna katastrofa lawinowa wydarzyła się niedaleko miejscowości Calandria, opodal mostu kolejowego na linii Veztimiglia-Mentona.

Spadające ze stromej skały glazy i masy ziemi zmiażdżyły niewielki dom, służący jako tymczasowe schronienie żołnierzy, strzegących linii kolejowej. Siedmiu żołnierzy z pośród 10-osobowej załogi znalazło śmierć pod gruzami domów, natomiast trzech wyszli z wypadku bez szwanku. Tor kolejowy uległ uszkodzeniu.

Plan autostrady z Bordeaux do Odessy

Rzym, 11 lutego. Wielkie zainteresowanie wzbudził we Włoszech projekt wielkiej europejskiej magistrali komunikacyjnej, łączącej Atlantyk z morzem Czarnym, a przebiegającej na linii Bordeaux—Turyn—Medjolan—Wenecja—Triest—Belgrad—Bukareszt—Odessa.

Jak donosi „Messagero“ z Tientsiu, wstępne prace nad włoskim odcinkiem planowanym „Autostrady 46 równoleżnika“ zostały już rozpoczęte.

Zastępca regenta Węgler na widowni.

Budapeszt, 11 lutego. Na ostatniem posiedzeniu parlamentu węgierskiego premier Bardossy, na wyraźne życzenie regenta Horthy'ego przedstawił projekt ustawy w sprawie ustanowienia stanowiska zastępcy regenta.

Według projektu, zastępca regenta miałby wszystkie kompetencje prawne regenta, za wyjątkiem prawa wyznaczania kandydatów do wyborów na stanowisko regenta. Zastępca zatem nie miałby prawa zaprojektowania następcy regenta. Zastępca regenta obejmowałby urzędowanie w wypadku, gdyby regent z powodu choroby czy innych względów nie mógł wykonywać swych obowiązków. Zastępca regenta wybierany będzie na wspólnem posiedzeniu parlamentu i Izby wyższej w tajnem głosowaniu. Kandydatów na to stanowisko wyznacza w pierwszym rzędzie sam regent, a pozatem głosowano nad osobami, które wykazały się poparciem pisemnem 150 członków zebrania. Na wypadek zgonu regenta jego zastępca obejmuje jego funkcje aż do wyboru nowego szefa państwa. Z chwilą objęcia władzy przez nowego regenta, wygasają automatycznie wszelkie prawa zastępcy.

Po odczytaniu projektu ustawy przedstawiciele grup politycznych w parlamencie udali się na międzypartyjną konferencję, która ma zająć się rozpatrzeniem formalności, w jakich ma być przeprowadzona dyskusja i głosowanie nad nową ustawą. W kołach parlamentarnych panuje przekonanie, że głosowanie będzie jednomyślne i że w czasie dyskusji dojdzie jedynie do formalnych przemówień.

Robotnicy z Ukrainy do Rzeszy.

Berlin, 11 lutego. W tegorocznej wiosnie po raz pierwszy użyte zostaną w większym zakresie także i cywilne siły robocze z obsadzonych obszarów sowieckich w pracy w niemieckim rolnictwie i przemyśle.

Cywilne siły robocze pochodzą głównie z Ukrainy i z Białorusi. Na terenach wchodnich zorganizowane zostały specjalne biura werbunkowe przez niemieckie placówki doradcze. Pierwsze transporty ujęto już do Niemiec, a dalsze będą dostawiane codziennie. Z robotników cywilnych jedynie siły łachowe zostaną użyte w przemyśle i w górnictwie. Pierwsz robotnicy z okręgu górniczego Krzywy Róg przybyli już do Niemiec i będą pracowali w zagłębiu Ruhry.

W toku jest również werbowanie sił kobiecych, przedewszystkiem dla rolnictwa. Kobiece siły robocze wchodzi pod uwagę przedewszystkiem dla małych rolników, podczas gdy męskie siły robocze będą użyte w większych grupach przy wielkich przedsiębiorstwach rolniczych.

Francja zwiększa produkcję prądu.

Paryż, 11 lutego. Celem zwiększenia produkcji prądu elektrycznego we Francji, spółka elektryfikacyjna „Compagnie d'Electricite Industrielle“ w Paryżu przystępuje do rozbudowy wodospadów „Cherp“ wspólnie z innemi większemi francuskimi przedsiębiorstwami elektrycznymi.

Zakończenie koncentracji banków słowackich.

Bratysława, 11 lutego. Założony w dniu 8 grudnia 1941 r. Bank Chłopski S. A. w Bratysławie, otrzymał z ramienia słowackiego ministerstwa finansów zlecenie przeprowadzenia likwidacji Banku Dunaj S. A. w Bratysławie z jego sześciu filjami i pododdziałami, dalej Bratysławskiego Banku Powszechnego S. A. w Bratysławie z dwiema filjami, dalej Słowackiego Banku Ludowego w Bratysławie z dziewięciu filjami, oraz Słowackiego Banku Ludowego i Gospodarczego Sks z ogr. odp. w Bratysławie z jego 14-tu filjami.

Bank Chłopski S. A. w Bratysławie przejmuje również na siebie pożyczki i pretenzje przeznaczonych do likwidacji instytucyj bankowych.

W kilku wierszach.

Według informacji z Waszyngtonu, zadłużenie skarbu północno-amerykańskiego na dzień 31 stycznia br. osiągnęło sumę 60.611.000 dolarów.

Na wtorkowem posiedzeniu gabinetowem, japoński minister wojny Tejo oraz minister marynarki admirał Szimada złożyli sprawozdanie z ostatnich wydarzeń na froncie singapooskim.

Na wtorkowem posiedzeniu japońska Izba wyższa jednomyślnie zatwierdziła preliminarz budżetu na rok 1942/3, zamykający się sumą globalną 8,6 miliardów jen, tudzież budżet dodatkowy na rok bieżący w sumie 142 miliony jen.

Jak donoszą z Tangeru, wysoki komisarz hiszpańskiego Marokka, generał Orgaz, przeznaczył 100.000 franków na rzecz ofiar ciężkiej katastrofy eksplozji w porcie Tangeru. Równocześnie konsul włoski wysłał sygnał 10.000 franków dla rodzin zabitych.

Z wyprodukowanego w okresie 1941/42 zapasu kłuszonej kapusty, oddał Węgry 20.000 ton tego artykułu na eksport. Większa ilość tego zapasu wywieziona zostanie do Rzeszy wielkoniemieckiej drugim odbiorcą jest Szwajcjarja.

Ministerstwo rolnictwa królestwa Węgler czepi przygotowania do zorganizowania centralnego biura dla spraw hodowli koni, które kierować będzie ośkołkasztem hodowli koni oraz kontrolować popierał poglądowi konie. Akcja tego biura posiada wielkie znaczenie nie tylko dla węgierskiej hodowli koni, ale również w pozostałych krajach Europy. Jak wiadomo, Węgry są jednym z głównych krajów europejskich, w których kwitnie hodowla koni rasowych i w przyszłości zamierza ona zachować dla siebie to role.

KRONIKA

LUTY
11
Środa

Dzisiaj: Zjaw. się N.M.P.
Jutro: 7 zał. Serwitów

Dzisiaj obowiązuje zaclenienie od g. 18.55 do 7.05

Nowe placówki pracy dla lekarzy.

Kraków, 11 lutego. Biuro Pośrednictwa Pracy Izby Zdrowia w Generalnym Gubernatorstwie w Krakowie rozporządza często wolnymi stanowiskami lekarzy domowych i specjalistów w Ubezpieczalniach Społecznych lekarzy powiatowych, okręgowych i miejskich.

Lekarze reflektujący na powyższe stanowiska winni zgłaszać się pisemnie do Biura Pośrednictwa Pracy Izby Zdrowia w Krakowie, ul. Krupnicza 11a.

W zgłoszeniu należy uwzględnić: 1) datę i miejsce uzyskania dyplomu lekarskiego; 2) podać odbyta praktykę szpitalną; 3) podać zajmowane poprzednio i ewentualnie obecne posady; 4) opisać dotychczasową działalność lekarską oraz podać, czy posiada praktykę lekarską w Ubezpieczalniach Społecznych, kurs dla lekarzy powiatowych itp.; 5) czy władza językiem niemieckim.

Zgłoszenia nadesłane z pominięciem powyższych danych, nie będą brane pod uwagę. W razie zawiadomienia odpowiedniej placówki lekarskiej, Biuro Pośrednictwa Pracy powiadomi ośnośnych kandydatów, celem wniesienia przez nich formalnych podań do właściwych władz.

Dzisiaj koncert fortepianowy Haliny Sembrat.

Kraków, 11 lutego. Oczekiwany z wielkim zainteresowaniem koncert fortepianowy Haliny Sembrat, odbędzie się dzisiaj, we środę dnia 11 lutego o godz. 19.30 w sali Starego Teatru. Znakomita nasza pianistka odegra szereg utworów Bacha, Schumanna, Chopina, Szymanowskiego, Brahmsa i in.

Koncert ten będzie wielkim wydarzeniem w sezonie koncertowym i z uwagi na wielki talent artystki dostarczy słuchaczom wielu wrażeń dużej skali. Spodziewać się należy, że sala Starego Teatru wypełni się publicznością, gdyż zarówno osoba artystki, jak i program koncertu w pełni usprawiedliwiają wielkie zainteresowanie koncertem.

(Y) **ADRESY APTEK, DYZURUJĄCYCH NOCY DZISIEJSZEJ W KRAKOWIE:** Mikołajska 4, tel. 110-42; Stradom 6, tel. 121-35; Aleja 29 Listopada 17, tel. 139-21; Adolf-Hitler-Platz 13, tel. 131-72; Karmelińska 23, tel. 106-62; Starowińska 77, tel. 103-58; Długa 66, tel. 147-33; Senatorska 5, tel. 135-78; Rakowicka 13, tel. 114-08; Adolf-Hitler-Platz 9, tel. 134-41.

Konkurs fotograficzny „Zima w Krakowie“

Kraków, 11 lutego. Ostatnio został ogłoszony w Krakowie konkurs fotograficzny „Zima w Krakowie“, na który można nadsyłać wszelkie zdjęcia, przedstawiające życie zimowe w Krakowie, piękno ulic i budynków w śniegu.

Do uczestnictwa w tym konkursie uprawnieni są wszyscy fotografowie niemieckiej i niemieckiej narodowości, o ile posiadają obecnie miejsce zamieszkania w Generalnym Gubernatorstwie — żydów wyklucza się od uczestnictwa. Zdjęcia na konkurs należy przysyłać pod adresem: Stadthauptmann der Stadt Krakau, Urząd Propagandy i Kultury z dopiskiem „Konkurs fotograficzny Zima w Krakowie“.

Nadesłane zdjęcia o najmniejszym formacie 13x18 cm. mogą być wykonane dowolną techniką, jednakże odbitki bromowe należy sporządzić na białym, błyszczącym papierze. Na od-

wrocie każdego zdjęcia należy umieścić wyraźnie i czytelnie nazwisko i adres nadsyłającego. Ostatni termin nadsyłania zdjęć upływa z dniem 16 marca 1942 r.

Przyznanie nagród będzie ogłoszone tak w „Krakauer Zeitung“, jak i w „Gonieu Krakowski“, przy czym zdjęcia nagrodzone przechożą przez przyznanie nagrody wraz z wszelkimi prawami na własność miasta Krakowa. Miasto zastrzeżenie sobie ponadto prawo zakupu dalszych zdjęć.

Wyznaczone nagrody przedstawiają się następująco: I nagroda — 500 zł., II nagroda — 250 zł., III nagroda — 100 zł., oraz 10 następnym nagród po 25 zł.

Wszyscy uczestnicy konkursu poddają się przez swój udział warunkom konkursowym.

Zakładanie nowych przedsiębiorstw.

Kraków, 11 lutego. Przedsiębiorca, który zamierza założyć jakieś nowe przedsiębiorstwo, albo rozszerzyć lub nabyć przedsiębiorstwo już istniejące itp., musi złożyć wniosek w ciągu prekluzowanego terminu 2-tygodniowego od dnia dokonania wymagającej zezwolenia czynności prawnej: wnioski składać należy w urzędzie Szefa tego Dystryktu, w którego obrębie położone jest przedsiębiorstwo, zakład lub skład towarów, których dotyczy prawna czynność wymagająca zezwolenia.

Przedmiotem wymagającej zezwolenia czynności prawnej może być np. w wypadku założenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, albo jawnej spółki handlowej zawarcie samego kontraktu spółki, który stanowić ma podstawę prawną mającego się założyć przedsiębiorstwa. W innych wypadkach może chodzić np. o sporządzenie w formie notarialnej lub sądowej umowy, stwierdzającej zbycie całego przedsiębiorstwa lub praw udziałowych w przedsiębiorstwie handlowym.

Notariusz lub władza, sporządzająca akt tego rodzaju, obowiązana jest uprzedzić strony zawierające umowę o istnieniu obowiązku zasięgnięcia zezwolenia. Często też strony zawierające umowę, upoważniają zarazem notariusza do przedsięwzięcia wszelkich kroków potrzebnych do uzyskania zezwolenia i do złożenia stosownych wniosków.

Również i nabycie przedsiębiorstwa lub udziału w nim, albo składu towarów w drodze postępowania egzekucyjnego zależne jest od uzyskania zezwolenia władzy. Zezwoleniem tem musi wykazać się nabywca już przy rozpoczęciu bezpośrednio do egzekucji skierowanych czynności egzekucyjnych, o ile zaś chodzi o nabycie w drodze li-

cytacji przymusowej lub licytacji publicznej, w chwili złożenia swej oferty. Warto też nadmienić, że wnioski o udzielenie zezwolenia postawić może każdy, kto udowodni, że ma w tem jakiś prawny interes.

Składane wnioski rozpatrywane są z punktu widzenia względów rzeczowych i formalnych przez Urząd Okręgowy, przy czym przy dołączeniu opinii tegoż Urzędu przedstawione są do dyspozycji właściwej władzy w Rządzie Generalnego Gubernatorstwa, o ile w myśl omówionych poniżej zasad sam Urząd Okręgowy nie jest upoważniony do rozstrzygnięcia wniosku (§ 3 powoł. rozp.). Rozstrzygnięcie składanych podań co do wszystkich przedsiębiorstw gospodarki wyżywienia i rolnictwa należy do Kierownika Wydziału Wyżywienia i Rolnictwa w Rządzie Generalnego Gubernatorstwa, który udziela zezwoleń w porozumieniu z Kierownikiem Wydziału Głównego Gospodarki (§ 2 powoł. rozp.).

Z uwagi na konieczność zapobieżenia przecięciu temi sprawami władz centralnych, Kierownik Wydziału Głównego Wyżywienia i Rolnictwa upoważnił Urzędy Okręgowe (Wydziały Wyżywienia i Rolnictwa) do samodzielnego rozstrzygnięcia w pewnych wypadkach podań p. wyższej treści. Przy rozpatrywaniu tych podań Urzędy Okręgowe (Wydziały Wyżywienia i Rolnictwa) udziela zezwoleń również w porozumieniu z Wydziałem Gospodarki ośnośnego Urzędu Okręgowego. Na zasadzie wyżej wspomnianego upoważnienia przez Kierownika Wydziału Głównego Wyżywienia i Rolnictwa Urzędy Okręgowe (Wydziały Wyżywienia i Rolnictwa) mogą — z zastrzeżeniem pewnych wyjątków — rozstrzygać samodzielnie podanie o udzielenie zezwolenia na założenie no-

wego przedsiębiorstwa oraz nabycie lub rozszerzenie sklepów detalicznych i warsztatów rzemieślniczych. Rozstrzygnięcie następuje w formie pisemnej decyzji, którą doręcza się wnioskodawcy. Decyzja ta jest ostateczna.

Na szczególną uwagę zasługuje przepis, że zezwolenia mogą być także ograniczone pewnymi warunkami lub zleceniami. Zastosowanie tego środka daje władzy powołanej do wydania decyzji możliwość ograniczenia struktury i zakresu działania dopuszczonych przez nią nowych przedsiębiorstw lub też przystosowanie ich działalności do wymagań reglamentacji rynku. W rozważaniach końcowych, które będą poświęcone omówieniu warunków udzielenia zezwolenia, powrócimy jeszcze do powyższego zagadnienia.

Zakaz użytkowania przez żydów dorożek konnych.

Kraków, 11 lutego. Na podstawie § 1 Nr 2 rozp. o użytkowaniu publicznych środków przewozowych przez żydów w Generalnym Gubernatorstwie dnia 20 lutego 1941 r. (Dz. Rozp. GG, str. 69), Starosta Miejski miasta Krakowa rozstrzygnął w obwieszczeniu z dnia 1 kwietnia 1941 r. zakaz użytkowania miejskich tramwaj elektrycznych, miejskich omnibusów i prywatnych dorożek samochodowych przez żydów za dorożki konne i sanie przedsiębiorstw przemysłowych.

Zarządzenie to weszło w życie z dniem 1 lutego 1942 r. Wykroczenie podlega karze grzywny i aresztu, albo jednej z tych kar.

Wyrok śmierci na żonobójcę.

Kraków, 11 lutego. Niemiecki Sąd Specjalny w Krakowie skazał na karę śmierci 26-letniego Franciszka Pełca z Człowa, powiat Kraków, oraz utratę praw obywatelskich, za dokonanie morderstwa. Skazany był już trzykrotnie karany, a ostatnio w bestjałski sposób zamordował swoją żonę, którą już wcześniej usiłował otruć trucizną na szczyry, aby umożliwić sobie współżycie ze swoją kochanką.

Kronika żałobna.

(Y) Kraków, 11 lutego. W ostatnich dniach zmarli w Krakowie: Jan Kulig, lat 24, syn rolnika; Jan Nowak, lat 51, robotnik; Anna Brzózka, lat 65, Ludwika Mazgaj, lat 46; Jan Kossakowski, lat 84; Marja Szyjkowska, lat 74; Anna Krzysztofi, lat 63, wdowa po nacze miku Łobz Skarbowej; Roman Urba, lat 18, ekspedjent; Anna Sutko, urodz. w 1941 r.; Helena Wosk, lat 20, zonne robotnice; Barbara Majak, urodz. w 1942 r.; Wilhelm Piątek, lat 45; Jerzy Neuder, urodz. w 1942 r.; Jan Rapacz, lat 51, szewc; Czesław Rajski, lat 91, ziemianin; Jan Gskwarek, urodz. w 1640 r.; Stanisław Pieniżek, lat 16, robotnik; Katarzyna Mostek, lat 82; Tadeusz Misiak, lat 39, syn cieśli.

STAN WODY WYNOŚIŁ W DNIU 11 LUTEGO: Ła Wiśle w Krakowie 233, 16d grubości 46, temperatura minus 7; w Szczucinie 326, 16d grubości 47, temperatura minus 8; w Sandomierzu 277, 16d grubości 33, temperatura minus 8; w Zawichoście 306, 16d grubości 35, Na Dunaju w Nowym Sączu 231, 16d grubości 42, temperatura minus 8; na Sanie w Przemysłu 173, 16d grubości 50, temperatura minus 5

Kino „Atlantic“
Kraków, Stradom 15
Tylko do 12 lutego b. r.
LIDIA WYSOCKA — W. WALTER
w filmie polskim p. t.
Złota Maska
Według powieści Tadeusza Dołęgi Mostowicza
p. t. „Złota Maska“ i „Wysokie Progi“.
Przedsprzedaż codziennie od godziny 10—12.

1
Godzina prądu darmo!
PHILIPSA
PŁACĄC ZA 5 GODZIN PRĄDU OTRZYMUJEMY 6 GODZIN OŚWIETLENIA PRZEZ UŻYCIĘ ŻARÓWEK
O PODWÓJNIE SPIRALIZOWANYM WŁÓKNIE ŻARZENIA GDYŻ ŻARÓWKI TE SĄ DO 20% EKONOMICZNIJSZE OD ŻARÓWEK O POJEDYŃCZEJ SPIRALI

Poszukujemy
Kierowców samochodowych
Zgłoszenia:
Biuro Informacyjne
Kraków, Grodzka 60

Studia rolni ze
W Instytucjach rolniczych we Lwowie odbęda się kursy studjów rolniczych.
Początkiem kwietnia 1942 r. rozpoczyna się 3 do 4 miesięczny kurs końcowy dla panów, którzy już, wzgl. prawie ukończyli studia rolnicze. Komiec przyjmowania zgłoszeń na kurs końcowy dnia 28 lutego 1942 r.
W jesieni 1942 r. rozpoczynają się 1 do 3-letnie kursy dla przeprowadzenia studjów rolniczych, zależnie od nauki przygotowawczej.
Panowie, chcący brać udział w wymienionych kursach zechcą złożyć podania z życiorysem, świadectwami i wykazami, tłumaczonemi na język niemiecki i uwierzytelnionemi do Landwirtschaftliche Institute, Lemberg. Geschäftsstelle Dublany über 613k

DAUERBRAND
amerykański piec
stałego palenia model „UNION 1939“ z koks i węgiel z regulacją
sprzeda okazyjnie
DOM HANDLOWY Kraków, Dietla 35.
Tel. 107-27 (dojazd tramwajem Nr. 1).

W dniu 3 lutego 1942 r. zmarł w Rawie Mazowieckiej zamieszkały tamże u swoich dzieci inżynierów Pymów, znany i ceniony dla swojej prawości b. kupiec i obywatel m. Krakowa
Jan Konrad
Ostoja-Ściborowski
w wieku 69 lat. Pochowany dnia 5 lutego 1942 r. Cześć Jego pamięci! 39-1

Poszukujemy
do Ezeszy, m. in. Eawarji, okolic Wiednia — us bardzo korzystnych warunkach
ROBOTNIKÓW
a w szczególności: metalowców, cieśli, murarzy, malarzy, lakierników, robotników budowlanych oraz robotników niekwalifikowanych. Zapewniamy wysokie zarobki przy niskich kosztach utrzymania.
Informacyj udzielają przedstawiciele firm codziennie od godz. 8—19, w niedzielę od 10—13 w Biurze Informacyjnym **Kraków, Grodzka 60** i w oddziałach:
w Tarnowie, Plac Goethego 6,
w Rzeszowie, Rynek gł. 15

Kobiety!
Poszukujemy robotnic dla fabryk w Rzeszy Niemieckiej
(przemysł tytoniowy i optyczny)
Zapewniamy dobry zarobek, pomieszczenie i wyżywienie
Informacyj udzielają przedstawiciele firm codziennie od 8—19, w niedzielę od 10—13 w Biurze Informacyjnym **w Krakowie, ul. Grodzka 60** i w oddziałach:
w Tarnowie plac Goethego 6
w Rzeszowie Rynek główny 15

OKOL czysci
SZKŁO i METALE
J.A. KRAUSSE-WARSZAWA

Wysoka nagroda
zapłać temu, kto może udzielić wiadomości o aucie osobowym marki Wanderer Cabriolet I A 36717 koloru białego. To auto zostało dnia 26 stycznia 1942 r. z przed dworca kolejowego przez drugie auto na linie stawała odciągnięte. W razie nieotrzymania zwrotu auta wniosek skargę policyjną o kradzież. Wiadomość: 1 A. Karl Berghof, Kraków, Krupnicza 36, m. 3. 3426

Nowe beczki żelazne
na Kenniffer dostarcza Deutsche Wa ren-Handelsgesellschaft W. Bartels & Co.
Tschentochau, Marienallee 20.
Adres telegraficzny: Warenco
Tel. 21-24, Skrzynka pocztowa 186. 650k

Materiału instalacyjnego urządzeń kanalizacyjnych
dostarcza
Deutsche Waren-Eaandsgesellschaft W. Bartels & Co.
Tschentochau, Marienallee 20.
Adres telegraficzny: Warenco
Tel. 21-24, Skrzynka pocztowa 186. 651k

Galanterię skózaną
pantofle, szale, krawaty, gurtw. sznury do szlafroków, płótna krawieckie, worki, slenski, poleca 283k
JAMROZ, Grodzka 28 30.
Odsprzedawcom rabat!

Unieważniam
zgubione: karty rzeźnicznicy i rejestracyjną oraz inne dokumenty na nazwę sk. Grybzycki Józef, Plask, Wielkie 31. Znalazcę proszę o zwrócenie przeukwoy 900 zł. oraz dokumentów za wynagrodzeniem 8.

ZAWIADOMIENIE
Po przeszedlo dwuletniej przerwie zostaje ponownie uruchomiona
Szkola Jazdy Samochodowo-Motocyklowa
JANA SCHWENKA
Krakow, ul. Krupnicza 14, m. 1, parter.
Wpisy na pierwszy kurs do dnia 15 lutego 1942.

Wolne posady

SKUTECZNE PODANIA
Przepisywania
FLORJANSKA 6

CHLOPCA
do praktyki szewskiej i czeladnika
Przyjmie zaraz. Baran, Krakow, Juliusza Lwa 12a. 1295

POTRZEBNI
stolarze na swiatla
prace. Stalowa Wola, Kolodziejewski. 1359

PRZYJMIE
panne do pomocy
biurowej. Lotto, Kolektura Nr 14, Krakow, Zwierzyniecka 7. 1492

SKROMNEJ
URZEDNICZY (A)
znajacej ksiegowosc „Definitiv”
oraz jezyk niemiecki poszukuje sie. Goniec Krakowski, Krakow, „Nr. 1710”.

PRAKTYKANTKE
do biura, poczatek
niemieckiego, maszynopisem,
placa 80 zl. przyjme.
Zgloszenia: MAJEWSKI, Krakow, Waszykiewskich Swietych 8. 3452

SLUZACA
mloda i uczciwa,
potrzebna. Krakow, Krowoderska 39, m. 19. 3771

OGRODNICZKA
lub ogrodnik
samotny, fachowy
energiczny, warzywnik
ze swiadectwami, potrzebny.
Oferty: poczta
Piaski przez Lublin, skrytka 304.

POKOJOWA
jakotez panienka
do jednoczesnego
dziecka na
prowinie poszukuje
nie. Zgloszenia -
odpisy swiadectw
fotografia, zadanie
wynagrodzenie
Goniec Krakowski, Krakow, „Nr. 448k”.

KARMIELARZ-
KUKIERNIK
potrzebny, Chmielowski, Lublin, 8,
Zgloszac warunki 637k

SLUZACA
uczciwa, czysta -
lubiana dzieci, ze
znajomoscia jezyka
niemieckiego, do
prowadzenia
domowego
lekarsza warunki 637k

GOSPODYNI
potrzebna do
prowadzenia gospo-
darstwa domowe-
go lekarza warunki 637k

FOTOGRAFA
operatera, retuszera
na pierwszorzednych
warunkach przyjme
zaraz, (tylko pier-
wszorzedna sila)
Zgloszenia: Goniec
Krakowski, Krakow, „Nr. 3820”.

SLUZACA
uczciwa, czysta -
lubiana dzieci, ze
znajomoscia jezyka
niemieckiego, do
prowadzenia
domowego
lekarsza warunki 637k

FRYZJERKA
wodna i zelazkowa,
potrzebna od
zaraz. Warunki:
50 procent, lub
gwarancja. Wojtaszek, Krakow,
Grzegorzowska 34. 2132

POSZUKUJE
od zaraz sluz-
nacy ze znaj-
moscia jezyka
niemieckiego. Zglo-
szenia: Ansenring
nr. 107, m. 8. 653k

POSZUKUJE
dziewczyny do
dziecka i do
kucharskiej
pracy domo-
wych. Krakow,
Stara Olsza,
Bielitna 3. 2019

SLUBIOWA
majaca jezyk
niemiecki, ma-
szynopisem,
czesciowo buch-
alterze przyjme
zaraz powazna
firma. Zgloszenia: Goniec
Krakowski, Krakow, „Nr. 3283”.

SREBRNOSZARY
PIES MYSLIWSKI
(Griffon), lewa
barka brunatna
plama zbiegl,
oddac za
dobrym
wynagrodzeniem.
Reichsdeutsche
Fleischerei
Liebtrau
Krakow, Prochowa 13. 3917

KILKA
parcel, domow
rorynych
wielkosc
ocen, sprzedaje:
„Wlasna Sprze-
cha”, Krakow,
Adolf Hitler-Platz
10. Tel. 104-31. 3272

OKAZYJNIE
parcele na Woli
Justowskiej. 256
agrody, sprzedaje:
Krakow, Florjanska
36/14. 3274

DOM
MUROWANY
100.000 zl.
sprzedaje
B.H. ERKAES
Krakow,
Librowicza-
zna Nr. 6.
Telef. 128-41. 642k

SLUZACA
lub panienka do
dzieci, pomocy w
domu, potrzebna
Krakow, Leczna
5a, m. 7. 2141

PRZYJMIE
uczniow do praktyki
ksiegowej. Wia-
domosc: Krakow,
Miodowa 30, Re-
staurovia. 2148

PRACOWNIA
kowlarska poszu-
kuje czeladnika
egzaminowanego.
Krakow, Bisko-
pradzinska 41. 1993

BUCHALTER-
bilansista sprze-
dza bilans, za-
prowadza ksiegi,
plany kont. Zglo-
szenia: Goniec
Krakowski, Kra-
kow „Nr. 1783”.

MLODA
panienka z inte-
ligencja poszu-
kuje pracy, naj-
bardziej do dzie-
cka. Zgloszenia:
MAJEWSKI, Kra-
kow, Waszykiew-
skich Swietych 8. 3452

EMERYTOWA-
NY
leznicy państw,
samotny, znajacy
agronomie, zaj-
mie sie zarzadzaniem
rolnictwa wy-
lacznie za utrzy-
manie. Zgloszenia:
Goniec Krakowski,
Krakow „Nr. 309k”.

FURMAN
dozwiedzony po-
szukuje posady,
Wola Libertow-
ska, poczta Jar-
niewice, Stefan Zo-
la, 589k

DZIEWCZYNA
czysta, uczciwa,
pracowita, szuka
posluzki do jed-
nego lub dwuch
osob. Krakow,
Ogródowa 612. 1934

MELJORACJA,
taniarstwo dra-
narstwo - dipl.
technik z dlugole-
tnia praktyka po-
szukuje posady.
Oferty: Goniec
Krakowski, Kra-
kow „Nr. 2007”.

POSZUKUJE
obslugi do gotowa-
nia. Zgloszenia:
Krakow, Bozego
Ciala 31, m. 10. 2010

PRACOWNICA
samodzielnym zo-
lowaniem, zna
wszelkie zaprawy
zimowe, pieczenie
ciast, chleba,
szuka pracy.
Gorlice, Polna 17. 2080

POSADZ
kasjerki przyje-
zesciowo wladam
niemiecki. Mo-
ze zlozyc kaucje.
Oferty: Goniec
Krakowski, Kra-
kow „Nr. 2139”.

CHLOPIEC
lat 19, inteligent,
ny, pracowity,
wykształcony,
handlowa, prakty-
ka, szuka posady.
Zgloszenia: Goniec
Krakowski, Kra-
kow „Nr. 2165”.

POSZUKUJE
fotografka z kar-
ta przemislennia.
Zgloszenia: Goniec
Krakowski, Kra-
kow „Nr. 2134”.

STOLARZA
politurnika na ko-
sztywnych warun-
kach przyjme
nalychmiast Ma-
gazyń Mebli,
Krakow, Kop-
rnika 8. 3999

KUPIE
domek jednorod-
ziny - blisko
ramawia, moze
byc z dlugim. -
Goniec Krakowski,
Krakow „Nr. 3214”.

KUPIE
generator 30 KW
220/380, Diesla 50,
Lokomobile 100
KM „KAPEMO-
TOR” Warszawa,
Czackiego 6. 557k

WÓZEK
dla slabego cze-
pekolowy, poru-
szany recznie wa-
hadlami, siedzac,
kupie, zamowia.
Zgloszenia: Kra-
kow, Krowoderska
114. 579k

RESTAURACJE
Bar lub sklep
epozytury kupie
lub wydzierzawia
Zgloszenia: Goniec
Krakowski, Kra-
kow „Nr. 1933”.

PIANINO
kupie zaraz. -
Krakow, Kościu-
szki 60, m. 6. 390k

MASZYNE
do szycia, chetnie
kryje, kupie. Go-
niec Krak. Kra-
kow „Nr. 3910”.

KUPIE
stalugi malarskie
Zgloszenia: Go-
niec Krak. Kra-
kow „Nr. 2247”.

KSIAZKI
kupuje. Zglosze-
nia: Goniec Kra-
kowski, Krakow,
„Nr. 1949”.

KUPIE
zelazka do rebi-
enia wafel. Zglo-
szenia: Zdroj, willa
Zorlina. 2061

WAGI
dla aptek, zlotni-
kow, laborator-
ium, handlu,
przemyslu dostar-
cza: „Centrales
Wag”, Krakow,
Grodzka 15 (daw-
niej Wisina 2). 2392

MASZYNE
krawiecka sprze-
daje: - Krakow,
Krowoderska
43/10, oflcyiny. 2265

MASZYNA
z polsko niemiec.
licznikiem do
sprzedania. Kra-
kow, Florjanska
64. 3843

ZNAZKI
POLSKIE
nasza specjalnosc
„Rumow” - pa-
kiety 200 polskich
24. - Polskie Dom
Fotograficzny -
Warszawa, Mar-
szalskowska 116. 69k

PARA
podwozow gumo-
wych przedwien-
nych przeciw zy-
lakom, do sprze-
dania a. - Oferty:
Goniec Krakowski,
Krakow „Nr. 3824”.

MOTOR
ropny 9 Km le-
zawy, maic uzy-
wany, cena przy-
stępna, sprzedam.
Zgloszenia: Go-
niec Krak., Tar-
now. „931” 64-k

FUTRO
lalki, zrebce -
perskie, swanie
czarna wełna,
buty męskie
sprzedam Kra-
kow, Długa 28 28. 3994

FUTRO
perakie lalki -
pierwszorzedny
szan, sprzedam.
Krakow, Lubiec
26/4. 3984

SPRZEDAM
urządzenie erle-
powa, loka odeta-
pie. Piotr Jaco-
kowski, Krakow,
Józefa 11. 1932

FRYZJERSKI
aparad do trwa-
lego kompletu helm
sprzedam: Kra-
kow, Biskupia 8
m. 1. 1963

SPRZEDAM
podszkic matera-
cowa nowe z ur-
wy morskiej, loz-
ka 2, Krakow, -
sw. Filipa 16 -
dozorca. 2145

KORALE
do sprzedania -
duze Goniec Kra-
kowski, Krakow,
„Nr. 215”.

OKAZYJNIE
do sprzedania u-
branie męskie. -
Widomosc: Cu-
kierska, Krakow,
Wielopole 16. 2154

SPRZEDAM
lalki Farfalkowe
i pafeton. Kra-
kow, Długa 27, m. 2. 645k

SPRZEDAM
plaszcz futro, u-
branie męskie. -
Widomosc: Kas-
piarska, Krakow,
Wielopole 16. 2154

SPRZEDAM
plaszcz, kupon
damski. Restau-
racja Krakow,
Kalwaryjska 2,
goz 12-18. 2122

PIEC
zelazny szymo-
wy, wysok 15
cm sprzedam.
Krakow, Mazow-
iecka 64/4, 12-15. 206k

KASE
- FORTE-
PIAN krętilki, do-
bry stan, tania
sprzedam: Kra-
kow, Kaspiarska
13, 12-17. 1907

25 000
negly natychmiast
do sprzedania w
palcu lub cze-
kolowa. Wia-
domosc: Bufo-
wanska 5.
Krakow. 206k

SPRZEDAM
urządzenie w-
fyle i lalki do
noworowych opon
Widomosc: Go-
niec Krak., Kra-
kow „Nr. 2025”.

MASZYNE
do szycia, chetnie
kryje, kupie. Go-
niec Krak. Kra-
kow „Nr. 3910”.

MASZYNE
krawiecka sprze-
daje: - Krakow,
Krowoderska
43/10, oflcyiny. 2265

MASZYNA
z polsko niemiec.
licznikiem do
sprzedania. Kra-
kow, Florjanska
64. 3843

ZNAZKI
POLSKIE
nasza specjalnosc
„Rumow” - pa-
kiety 200 polskich
24. - Polskie Dom
Fotograficzny -
Warszawa, Mar-
szalskowska 116. 69k

PARA
podwozow gumo-
wych przedwien-
nych przeciw zy-
lakom, do sprze-
dania a. - Oferty:
Goniec Krakowski,
Krakow „Nr. 3824”.

MOTOR
ropny 9 Km le-
zawy, maic uzy-
wany, cena przy-
stępna, sprzedam.
Zgloszenia: Go-
niec Krak., Tar-
now. „931” 64-k

FUTRO
lalki, zrebce -
perskie, swanie
czarna wełna,
buty męskie
sprzedam Kra-
kow, Długa 28 28. 3994

FUTRO
perakie lalki -
pierwszorzedny
szan, sprzedam.
Krakow, Lubiec
26/4. 3984

SPRZEDAM
urządzenie erle-
powa, loka odeta-
pie. Piotr Jaco-
kowski, Krakow,
Józefa 11. 1932

FRYZJERSKI
aparad do trwa-
lego kompletu helm
sprzedam: Kra-
kow, Biskupia 8
m. 1. 1963

SPRZEDAM
podszkic matera-
cowa nowe z ur-
wy morskiej, loz-
ka 2, Krakow, -
sw. Filipa 16 -
dozorca. 2145

KORALE
do sprzedania -
duze Goniec Kra-
kowski, Krakow,
„Nr. 215”.

OKAZYJNIE
do sprzedania u-
branie męskie. -
Widomosc: Cu-
kierska, Krakow,
Wielopole 16. 2154

SPRZEDAM
lalki Farfalkowe
i pafeton. Kra-
kow, Długa 27, m. 2. 645k

SPRZEDAM
plaszcz futro, u-
branie męskie. -
Widomosc: Kas-
piarska, Krakow,
Wielopole 16. 2154

SPRZEDAM
plaszcz, kupon
damski. Restau-
racja Krakow,
Kalwaryjska 2,
goz 12-18. 2122

PIEC
zelazny szymo-
wy, wysok 15
cm sprzedam.
Krakow, Mazow-
iecka 64/4, 12-15. 206k

KASE
- FORTE-
PIAN krętilki, do-
bry stan, tania
sprzedam: Kra-
kow, Kaspiarska
13, 12-17. 1907

25 000
negly natychmiast
do sprzedania w
palcu lub cze-
kolowa. Wia-
domosc: Bufo-
wanska 5.
Krakow. 206k

SPRZEDAM
urządzenie w-
fyle i lalki do
noworowych opon
Widomosc: Go-
niec Krak., Kra-
kow „Nr. 2025”.

MASZYNE
do szycia, chetnie
kryje, kupie. Go-
niec Krak. Kra-
kow „Nr. 3910”.

MASZYNE
krawiecka sprze-
daje: - Krakow,
Krowoderska
43/10, oflcyiny. 2265

MASZYNA
z polsko niemiec.
licznikiem do
sprzedania. Kra-
kow, Florjanska
64. 3843

ZNAZKI
POLSKIE
nasza specjalnosc
„Rumow” - pa-
kiety 200 polskich
24. - Polskie Dom
Fotograficzny -
Warszawa, Mar-
szalskowska 116. 69k

PARA
podwozow gumo-
wych przedwien-
nych przeciw zy-
lakom, do sprze-
dania a. - Oferty:
Goniec Krakowski,
Krakow „Nr. 3824”.

MOTOR
ropny 9 Km le-
zawy, maic uzy-
wany, cena przy-
stępna, sprzedam.
Zgloszenia: Go-
niec Krak., Tar-
now. „931” 64-k

FUTRO
lalki, zrebce -
perskie, swanie
czarna wełna,
buty męskie
sprzedam Kra-
kow, Długa 28 28. 3994

FUTRO
perakie lalki -
pierwszorzedny
szan, sprzedam.
Krakow, Lubiec
26/4. 3984

SPRZEDAM
urządzenie erle-
powa, loka odeta-
pie. Piotr Jaco-
kowski, Krakow,
Józefa 11. 1932

FRYZJERSKI
aparad do trwa-
lego kompletu helm
sprzedam: Kra-
kow, Biskupia 8
m. 1. 1963

SPRZEDAM
podszkic matera-
cowa nowe z ur-
wy morskiej, loz-
ka 2, Krakow, -
sw. Filipa 16 -
dozorca. 2145

KORALE
do sprzedania -
duze Goniec Kra-
kowski, Krakow,
„Nr. 215”.

OKAZYJNIE
do sprzedania u-
branie męskie. -
Widomosc: Cu-
kierska, Krakow,
Wielopole 16. 2154

SPRZEDAM
lalki Farfalkowe
i pafeton. Kra-
kow, Długa 27, m. 2. 645k

SPRZEDAM
plaszcz futro, u-
branie męskie. -
Widomosc: Kas-
piarska, Krakow,
Wielopole 16. 2154

SPRZEDAM
plaszcz, kupon
damski. Restau-
racja Krakow,
Kalwaryjska 2,
goz 12-18. 2122

PIEC
zelazny szymo-
wy, wysok 15
cm sprzedam.
Krakow, Mazow-
iecka 64/4, 12-15. 206k

KASE
- FORTE-
PIAN krętilki, do-
bry stan, tania
sprzedam: Kra-
kow, Kaspiarska
13, 12-17. 1907

25 000
negly natychmiast
do sprzedania w
palcu lub cze-
kolowa. Wia-
domosc: Bufo-
wanska 5.
Krakow. 206k

SPRZEDAM
urządzenie w-
fyle i lalki do
noworowych opon
Widomosc: Go-
niec Krak., Kra-
kow „Nr. 2025”.

MASZYNE
do szycia, chetnie
kryje, kupie. Go-
niec Krak. Kra-
kow „Nr. 3910”.

MASZYNE
krawiecka sprze-
daje: - Krakow,
Krowoderska
43/10, oflcyiny. 2265

MASZYNA
z polsko niemiec.
licznikiem do
sprzedania. Kra-
kow, Florjanska
64. 3843

ZNAZKI
POLSKIE
nasza specjalnosc
„Rumow” - pa-
kiety 200 polskich
24. - Polskie Dom
Fotograficzny -
Warszawa, Mar-
szalskowska 116. 69k

PARA
podwozow gumo-
wych przedwien-
nych przeciw zy-
lakom, do sprze-
dania a. - Oferty:
Goniec Krakowski,
Krakow „Nr. 3824”.

MOTOR
ropny 9 Km le-
zawy, maic uzy-
wany, cena przy-
stępna, sprzedam.
Zgloszenia: Go-
niec Krak., Tar-
now. „931” 64-k

FUTRO
lalki, zrebce -
perskie, swanie
czarna wełna,
buty męskie
sprzedam Kra-
kow, Długa 28 28. 3994

FUTRO
perakie lalki -
pierwszorzedny
szan, sprzedam.
Krakow, Lubiec
26/4. 3984

SPRZEDAM
urządzenie erle-
powa, loka odeta-
pie. Piotr Jaco-
kowski, Krakow,
Józefa 11. 1932

FRYZJERSKI
aparad do trwa-
lego kompletu helm
sprzedam: Kra-
kow, Biskupia 8
m. 1. 1963

SPRZEDAM
podszkic matera-
cowa nowe z ur-
wy morskiej, loz-
ka 2, Krakow, -
sw. Filipa 16 -
dozorca. 2145

KORALE
do sprzedania -
duze Goniec Kra-
kowski, Krakow,
„Nr. 215”.

OKAZYJNIE
do sprzedania u-
branie męskie. -
Widomosc: Cu-
kierska, Krakow,
Wielopole 16. 2154

SPRZEDAM
lalki Farfalkowe
i pafeton. Kra-
kow, Długa 27, m. 2. 645k

SPRZEDAM
plaszcz futro, u-
branie męskie. -
Widomosc: Kas-
piarska, Krakow,
Wielopole 16. 2154

SPRZEDAM
plaszcz, kupon
damski. Restau-
racja Krakow,
Kalwaryjska 2,
goz 12-18. 2122

PIEC
zelazny szymo-
wy, wysok 15
cm sprzedam.
Krakow, Mazow-
iecka 64/4, 12-15. 206k

KASE
- FORTE-
PIAN krętilki, do-
bry stan, tania
sprzedam: Kra-
kow, Kaspiarska
13, 12-17. 1907

25 000
negly natychmiast
do sprzedania w
palcu lub cze-
kolowa. Wia-
domosc: Bufo-
wanska 5.
Krakow. 206k

SPRZEDAM
urządzenie w-
fyle i lalki do
noworowych opon
Widomosc: Go-
niec Krak., Kra-
kow „Nr. 2025”.

MASZYNE
do szycia, chetnie
kryje, kupie. Go-
niec Krak. Kra-
kow „Nr. 3910”.

MASZYNE
krawiecka sprze-
daje: - Krakow,
Krowoderska
43/10, oflcyiny. 2265

MASZYNA
z polsko niemiec.
licznikiem do
sprzedania. Kra-
kow, Florjanska
64. 3843

ZNAZKI
POLSKIE
nasza specjalnosc
„Rumow” - pa-
kiety 200 polskich
24. - Polskie Dom
Fotograficzny -
Warszawa, Mar-
szalskowska 116. 69k

PARA
podwozow gumo-
wych przedwien-
nych przeciw zy-
lakom, do sprze-
dania a. - Oferty:
Goniec Krakowski,
Krakow „Nr. 3824”.

MOTOR
ropny 9 Km le-
zawy, maic uzy-
wany, cena przy-
stępna, sprzedam.
Zgloszenia: Go-
niec Krak., Tar-
now. „931” 64-k

FUTRO
lalki, zrebce -
perskie, swanie
czarna wełna,
buty męskie
sprzedam Kra-
kow, Długa 28 28. 3994

FUTRO
perakie lalki -
pierwszorzedny
szan, sprzedam.
Krakow, Lubiec
26/4. 3984

SPRZEDAM
urządzenie erle-
powa, loka odeta-
pie. Piotr Jaco-
kowski, Krakow,
Józefa 11. 1932

FRYZJERSKI
aparad do trwa-
lego kompletu helm
sprzedam: Kra-
kow, Biskupia 8
m. 1. 1963

SPRZEDAM
podszkic matera-
cowa nowe z ur-
wy morskiej, loz-
ka 2, Krakow, -
sw. Filipa 16 -
dozorca. 2145

KORALE
do sprzedania -
duze Goniec Kra-
kowski, Krakow,
„Nr. 215”.

OKAZYJNIE
do sprzedania u-
branie męskie. -
Widomosc: Cu-
kierska, Krakow,
Wielopole 16. 2154

SPRZEDAM
lalki Farfalkowe
i pafeton. Kra-
kow, Długa 27, m. 2. 645k

SPRZEDAM
plaszcz futro, u-
branie męskie. -
Widomosc: Kas-
piarska, Krakow,
Wielopole 16. 2154

SPRZEDAM
plaszcz, kupon
damski. Restau-
racja Krakow,
Kalwaryjska 2,
goz 12-18. 2122

PIEC
zelazny szymo-
wy, wysok 15
cm sprzedam.
Krakow, Mazow-
iecka 64/4, 12-15. 206k

KASE
- FORTE-
PIAN krętilki, do-
bry stan, tania
sprzedam: Kra-
kow, Kaspiarska
13, 12-17. 1907

25 000
negly natychmiast
do sprzedania w
palcu lub cze-
kolowa. Wia-
domosc: Bufo-
wanska 5